
oAvctonaé de é/aua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salía
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.;FAX (54) (0387) 42554M
SALTAD 6 MAY 2014

Res.H.N" 0623-1*
Expíe. N" 4.219/13

VISTO:

La Nota N° 2833/13 mediante la eual el Prof. Rafael CHIRENO solicita
retuerzo de la ayuda económica del Fondo de Capacitación Docente destinada a solventar
gastos inherentes a la carrera de Posgrado Doctorado en Humanidades de la Facultad de
Filosofía y Letras de la Universidad Nacional de Tucumán; y

CONSIDERANDO:

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Historia avala el pedido del
profesor solicitante;

QUE mediante Res. H. N° 0916-13 se otorgó al Prof. CHIRENO una
ayuda económica del Fondo de Capacitación Docente de $1.500.00 para solventar gastos
de traslado, matricula y aranceles del posgrado mencionado, la cual fue oportunamente
rendida;

QUE la Comisión de Hacienda y Espacio Físico aconseja, mediante
Despacho N° 157/13. otorgar al solicitante la suma de $215,00 para complementar la
ayuda otorgada previamente, con imputación al Fondo de Capacitación Docente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en su sesión ordinaria del día 18/03/14)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- OTORGAR al Prof Rafael Alejandro CHIRENO, DN1 N°
22.637.170, Auxi l ia r Docente de 1° Categoría Scmidedicación de la Escuela de Historia,
la suma de PESOS DOSCIENTOS QUINCE CON 00/100 ($215,00) en concepto de
refuerzo de la ayuda económica otorgada según Res. H. N° 0916-13.-

ARTICULO 2".- IMPUTAR el gasto a las partidas principales y parciales
correspondientes del presupuesto 2014 de esta Dependencia, y en el orden interno al
Fondo de Capacitación Docente.-

ARTICULO 3".- NOTIFIQUES^ al interesado. Escuela pertinente. Dirección General
de Administración, Dirección Administrativa Contable, publíquese en el Boletín Oficial
y siga al Departamento Presupuesto y Rendición de Cuentas para su toma de razón y
demás efectos.

Mg. SERGIO «. GRABOOCV
Secretario Administrativo

Fwuttaú d» Humanktada» - UNO»
Eap. LILIANA FOKTUNY

DECANA
Facultad <to Humanidad*»


